
Zápis z pracovní porady zastupitelstva obce Lány ze dne 3. 2. 2025 
 

Přítomni: JUDr. Ernest Kosár, Petr Králíček, Jakub Joachim, Vladan Picka, Vilém Hamouz, 
Martina Hořejší, Pavlína Švigárová, Ing. Ivana Píšová, Mgr. Magdalena Elznicová 
Mikesková, Ing. Hořejší Vlastimil 
Omluveni: Petr Šidík  

 

1. E. Kosár: 

- Schůzka s majitelkou restaurace na Masarykově náměstí – jednání o pronájmu 

předzahrádky, umístění posezení a využití grilu v roce 2025 

• Zastupitelstvo souhlasí s navrženou cenou na celoroční pronájem a plochou 

pronájmu, diskuze k použití grilu v roce 2025 – bude připravena smlouva a upřesněny 

podmínky používání grilu v letošním roce, dále podmínky pronájmu při konání 

obecních akcí 

- Body, které budou předkládány a schvalovány na veřejném zasedání zastupitelstva obce 10. 

2. 2025: 

• Výsledek výběrového řízení na akci „Projektová dokumentace a inženýring pro 

přestavbu obecního objektu Dubina a přilehlého okolí“ – informace k výběrovému 

řízení. Probíhá přezkoumání všech nabídek  

• Rozpočtová změna č. 1/2025 

• Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí příspěvku pro MAS SVATOVÁCLAVSKO, z. s. – 

informace k veřejnoprávní smlouvě na rok 2025 

• Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva od 1. 3. 

2025 

• Schválení dotací z rozpočtu obce Lány na rok 2025 – samostatný bod a diskuze 

• Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2025 pro Svaz 

zdravotně postižených Rakovník z.s., Nové Strašecí 

• Schválení finančního daru pro dobročinnou organizaci Zdravotní klaun, o.p.s. 

• Schválení finančního daru na podporu sociální služby SENIORKA Krahulov, z.ú. 

• Schválení finančního daru pro zapsaný spolek AVES – záchranná stanice  

• Nové platební podmínky DIMATEX CS, spol. s r.o. – diskuze: možností zakoupení 

mobiliáře Retextil a ponechání stávajících podmínek svozu textilu (1.000 

Kč/kontejner/rok) 

• Výzva k podání žádosti o poskytnutí dotace z programu Podpora obnovy a rozvoje 

venkova – Vybavení obcí sdílenou komunální technikou – informace a diskuze k 

výzvě 

• Změna pověření zastupitele při změnách ÚP, studií a regulačního plánu – navržení I. 

Píšová 

- Starosta informuje o navýšení ročního příspěvku za činnost MP Nové Strašecí na rok 2025 

(navýšení meziroční míru inflace) 

- Zastupitelé se mohou vyjádřit ke změně OZV obce Lány č. 1/2017 o veřejné pořádku, užívání 

veřejného prostranství a čistotě v obci a k OZV obce Lány č. 1/2018 o nočním klidu – bude 

jednáno na další pracovní poradě zastupitelstva 

- Informace o projektu na nový chodník v ul. Křivoklátská (směrem ke kruhovému objezdu u 

fotbalového areálu) – starosta řeší přímo se KSÚS, geodet provedl zaměření a dále se bude 

pracovat na projektu chodníku 

2. I. Píšová – dotace z rozpočtu obce Lány na rok 2025: 

- Představení všech žádostí, které byly doručeny ke schválení pro rok 2025 a diskuze 

zastupitelů 

- Diskuze ke Svazu zdravotně postižených, Rakovník z.s., Nové Strašecí – tato dotace je 

řešena mimo spolkovou činnost (sociální oblast) a bude schvalována jako samostatný bod na 

VZ 



- Rozdělení do 3 skupin (Ostatní sportovní činnost – celková částka z rozpočtu obce – 610.000 

Kč, Využití volného času dětí a mládeže – celková částka z rozpočtu obce – 150.000 Kč, 

Ostatní zájmová činnost a rekreace – celková částka z rozpočtu obce – 120.000 Kč) 

- Připomenutí, že během minulého roku byly 4 spolkům rozdány mimořádné dotace, a navíc 

vynaložené výdaje z rozpočtu obce Lány  

3. M. Hořejší: 

- Redakční rada na přípravu únorového Lánského zpravodaje, přidat krátkou zprávu o Dubině 

do zpravodaje (informace o výběrovém řízení) 

- Dotaz na opravu veřejného osvětlení v ul. Lesní – P. Králíček informuje o probíhající opravě, 

je poškozený kabel v zemi, firma Erimp musí zaměřit místo, kde se následně provede oprava  

4. M. Elznicová Mikesková: 

- Informace ze SPOZ – gratulace jubilantům v únoru  

5. V. Hamouz: 

- Osvětlení ve Vašírově – probíhá kontrola nefunkčního osvětlení, na několika místech zatéká 

voda a vyhazuje hlavní jistič 

- Do neděle se musí dodat návrh na nové lampy ve Vašírově (nové body VO ve Vašírově) – 

dodat P. Králíčkovi  

- Informuje o parkování autobusu ve Vašírově. Pokud parkuje na Ohrádce, není s parkováním 

problém. Autobus na Ohrádce parkuje jen výjimečně  

- Spolek Náš Vašírov se chce zapojit do odpadového hospodářství obce Lány, spolek 

produkuje tříděný odpad – spolek se může přihlásit přímo na OÚ, veškeré informace jsou na 

webu obce  

6. J. Joachim: 

- Informuje o Plesu obce 

- Dotaz k Senior TAXI – možnost navýšení věkové hranice pro využívání této služby 

- Informace ke třídění odpadů v obci, skládkování a čipování popelnic – veškeré informace 

budou v únorovém Lánském zpravodaji 

7. P. Králíček: 

- Informace k přípravám na projekt nového rozhlasu v obci – firmou byla zdarma zpracována 

akustická studie v celé obci, byla zpracována cenová nabídka na rozhlas. Cenová nabídka 

obsahuje kompletní zpracování a žádost o dotaci (dotace činí 50% celkových nákladů). 

Pokud by dotace nevyšla, necháme projekt na příští rok 

- Informace z lesního areálu – byly poptány firmy na čištění prostoru pro pumptrackové hřiště 

(odstranění pařezů a zarovnání plochy), je požádáno o stavební povolení a dále bude řešeno 

výběrové řízení na firmu  

- Dále se na lesním areálu bude řešit rozvod elektřiny (osvětlení areálu, napojení elektřiny pro 

letní kino, možnost přidání kamerového bodu do protilehlého rohu areálu pro pokrytí celého 

areálu) 

- Dříve než se v areálu bude realizovat inline dráha, musíme udělat nový plot kolem areálu, 

který je v havarijním stavu. Budou poptány firmy na cenové nabídky na plot 

- Rekonstrukce (modernizace) školní kuchyně: 

• Proběhla schůzka s projektantem, p. ředitelkou ZŠ a vedoucím školní jídelny a byl 

řešen kompletní projekt rekonstrukce kuchyně a zároveň i rozmístění v jídelně. Práce 

budou započaty 1. 6. 2025 a musí být dokončeny do konce srpna 2025. Jídlo bude do 

školní jídelny dovážet externí firma, lánská školní jídelna bude zajišťovat pouze výdej 

jídel jak pro ZŠ, tak i prvních 14 dní pro MŠ. Je možné požádat u MAS Sv. zažádat o 

dotaci 

8. E. Kosár: 

- Z projektu Podpory a rozvoje venkova je vypsána dotace – obec uvažuje o podání žádosti na 

dotaci na komunální techniku  

 

 



9. Posouzení návrhu (podnětů) na pořízení změny č. 2 ÚP Lány – projednání a diskuze 

zastupitelů všech podnětů před zapracováním podnětů do Zprávy o uplatnění 

územního plánu Lány: 

Č. 1 - pozemek parc.č. 210/3 v k.ú. Lány – DOPORUČUJEME 

Č. 2 - pozemky parc.č. 129/8, 132/1, 132/2, st. 87/3, st. 90/3, st. 591v k.ú. Lány – 

DOPORUČUJEME 

Č. 3 - pozemku parc.č. 152/2, 152/4, 772/2, 772/3, 836/2, 1161 v k.ú. Lány – 

DOPORUČUJEME  

Č. 4 - pozemek parc.č. 1172, 1173, 1174 a části 1171/1 v k.ú. Lány – DOPORUČUJEME 

Č. 5 – parc. č.144/2, 144/4, 144/7 a 1304 v k.ú. Lány – DOPORUČUJEME 

Č. 6 – území poz. č. 1055 v k.ú. Lány – NEDOPORUČUJEME  

Č. 7 – pozemek nebo části par.č. 564/1, 564/3, 856/2, 587/4, v k.ú. Lány – 

NEDOPORUČUJEME  

Č. 8 – parc. č. 200/38 v k.ú. Lány – NEDOPORUČUJEME  

Č. 9 – parc. č. 177/12 a 177/15 v k.ú. Lány – DOPORUČUJEME  

Č. 10 – území poz. č. 152/3 v k.ú. Vašírov – NEDOPORUČUJEME  

Č. 11 – parc. č. 199/47 v k.ú. Vašírov – NEDOPORUČUJEME  

Č. 12 – parc. č. 318, 319 v k.ú. Vašírov – DOPORUČUJEME  

Č. 13 – území poz. č. 159/53, 159/3 v k.ú. Vašírov – NEDOPORUČUJEME  

Č. 14 – území poz. č. 169/2 v k.ú. Vašírov – NEDOPORUČUJEME  

Č. 15 – parc. č.36/1  v k.ú. Vašírov – NEDOPORUČUJEME  

Č. 16 - území poz. č. 137/42 v k.ú. Vašírov – NEDOPORUČUJEME  

Č. 17 - území poz. č. 137/40, 137/41, 137/43, 143/8, 143/9, 143/11, 248/18, 248/19, 248/21 

v k.ú. Vašírov – NEDOPORUČUJEME  

Č. 18 - území poz. č. 137/37, 143/7 v k.ú. Vašírov – NEDOPORUČUJEME  

Č. 19 - území poz. č. 137/101 v k.ú. Vašírov – NEDOPORUČUJEME  

Č. 20 - pozemek parc. č. 1132 v k.ú. Lány – NEDOPORUČUJEME  

Č. 21- pozemek parc.č. 1098/2 a 1100/2, v k.ú. Lány – DOPORUČUJEME  

 

Připomínky pro další jednání po změně ÚP: 

K bodu č. 3 - (v diskuzi požadavek zastupitelů na ponechání zeleně při budování 

parkoviště, během sezóny přidat mobilní WC) 

K bodu č. 4 – projít celkovou plochu a zajistit, aby nedošlo k větší výstavbě (regulace 

oblasti) 

K bodu č. 5 – zprůchodnit cestu k MŠ Lány a ponechat par. č. 143/2 v původním stavu 

z důvodu obslužnosti pro občany obce (toto par. č. není zahrnuto pro změnu č. 2 ÚP 

Lány) 

K bodu č. 7 – v budoucnu opět otevřít jednání s majiteli pozemků a zajistit na těchto 

parcelách možnost vybudování cesty (cyklostezky) podél lesa k Panence Marii. – P. 

Králíček 

 

10. Veřejné zasedání zastupitelstva obce proběhne v pondělí 10. 2. 2025 od 18:00 hodin 

v Bechnerově statku 

11. Pracovní porada zastupitelstva obce proběhne v pondělí 10. 3. 2025 a 28. 4. 2025 od 18:00 

hodin na OÚ 

 

 

 

 
Zapsala: Ivana Píšová 


